Deut. 17

Matt. 18

Matt. 19

3. Reg. 20

2. Para. 24

2. Para. 25

Math. 11

LIBER SEPTIMVS DE CHARIT. 441

Ionatas nescius regij edicti, quo cauū erat, neq[ue] prius ali-
gō gūfaret, q[uod] cum iniūcīs configlaret, de fauo mellicis a

lurepo comedit: & cū ob hoc regi de cœtu belli consulētū
dñs nō daret filium, Ionathas morti addicī, sed qm̄ igno-
ratōe excusabā, pp[ro]b[us] intercedētē liberatus ē. Quod si etiā

ignorātē peccātū trascit deus, quāto magis ei, q[uod] sc̄is pru-
dēsc̄ delingi, & p[ro]sidū suorū cōuinciter spernit impia[re]

Spernēdā in fūtū, si impia fuerint, sicuti fuere Pharaonis re

Ego, i[ustitia] cū obstericib[us] imponeret, ut hebraearū mulieris mal-
culos fecerūt inter obstericādū p[ro]focarēt, qbus[us] ut ait scri-
ptura: qm̄ regi non paruerunt, b[ea]tificēt dūs. Cū em̄ ilicitā

iubētur, tūne deo, non hominibus erit obediēdū. Pareti
bus quoq[ue], non inhonesta imperantibus obsequūm obediē-
tiāne denegare, mortifex habetur: iubēt lege: Filium cō

tumacem, proterūm, monita patris & mātris non audiē-
tem, lapidibus obrui. Ad hāc si longitudo uitā promittit

reverenti patrem ac mātrē, nonne mors manet illūm, qui

per inobedientiam parētes offendit? Vnde Salomon in pro-
verbis ait: Qui affligit patrem & fugit matrem, ignomi-

niosus erit & infelix. Vxor etiam si mariti iussiōibus nō

indignis renuerit obēperare, peccabit. Cui a domino est

dūcūt: Sub uitā porestate eris, & ipse dominabitur tui.

1. Corin. 7. Hoc Paulus ap[osto]lis affirmat ad Corinthios, dicens: Omnis uitri

caput Christi est: caput autē mulieris, uitri. Et ad Ephesios:

Eph. 5. Mulieres uitri suis sint sicut dñs. Et ad Colossenses:

Colos. 3. Mulieres subditas estote uitris subditae, sicut oportet in dñs. Ide

aliquit ipse apostolus princeps Petrus: Et mulieres, inq[ue],

subditae sint uitris suis. Certe non aliam ob causam ab Aſue

ro Perſarum rege Vasthū repudiata legimus, nisi quia

per intermissiones ab illo uocata uenire contempstis: & hoc

quidē egit ille sapientum consilium securus: ut oēs mulieres

dissent defere honore uitris, & non minus obedientia q[uod] fi-
de p[ro]fissare.

Et quod si omnīū de qbus locuti sumus, iussioni

ac mandatis nos parere atq[ue] obsequi diuinā lex iubet: pro-

fecito q[uod] illis non obediēt, ne deo qdē obediētē conuincei.

Etū dictum sit: Si uis ad uitā ingredi, serua mandata: nō

ne obediētā minus seruans ingredief ad mortē, & uitā

f 3

442 EVANGELISTARII MAR. MAR.
expers in interitu corrut sempiternū: Quid ē em qđ p̄fā
in futore sp̄us dñm affatur & ait, Maledicti q̄ declinat
mandatis tuis; n̄is quia a mandato dechantes cū illis fu-
ti s̄nt, q̄bus dicet: Ite maledicti in ignē eternū, qui para-
tus es diabolo & angelis eius? Cūq̄ dicat dñs: Obedientia
uolo & non sacrificium: quid uero prodest hostias orati
onefc̄ offerte, & ei q̄ue laudas, quem deprecaris, cui sup-
plicas, offere nolle; lura igiū ac merito seruus ille qui co-
gnouit uoluntatē domini sui, & non se preparavit, & nō
fecit secundū uoluntatē eius, plagis uapulabit multis: mul-
tis non ad numerū refer, qui infinitū est in inferno, (ed ad
plagam grauitatē, qua sola inter se differt peine dam-
natorum, ut q̄ magis peccauit, acris torqueat). Non solū
igī p̄eis æternis, uerū etiam amarissimis afflictionē & illi
qui cognoverunt, & non obedierunt. Porro ut omnia ma-
la quæ cotumacibus proposita sunt effugiamus, & simul
bona consequamur sempiterna. Christus dñs ut in omni-
bus, ita & hac in parte nobis imitandus est. Ipse ad patrē:

Mat. 26
Ioan. 14 Non sicut ego uolo, inquit, sed sicut tu. Et alibi: Sicut iudicari
datū dedit mihi pater, sic facio. Christus itaq̄ dñs noſter fa-
ctus est obedies usq; ad mortē, mortem autē crucis: proper
quod & deus exaltauit illum. Si ergo cum Christo exaltarai
cupimus in gloria, cum Christo prius prostemnam in hu-
militate, de ante omnia obedieō, deinde de hominib; sil-
lis, quorū iuſta exequentes domino seruimus. Illorū uolun-
tatem nostrā uoluntati ſemp̄ praeferamus.

De patientia calumniæ. La. XIII
Profecto si humiles, si obedientes futurūs, erimus
etiam in omnibus patrēs. Nihil erit qđ illius turba
re mentē poterit, qui se totum diuinū subdiditer uolun-
tati. Nō igitur incongruum erit, si nunc de patientia uit-
ture uerba fecerimus. Patientia est animi quedam confi-
ta, quam nec iniuria irritare, nec incommoda queſtrā
get. Patiūta semper fūcta fortitudinē est, ita ut mutua in-
ter se ope cōnexa & iniurias quidē submissē ferant, & ad-
uersa alacriter tolerent. Hoc totum autē quaecunq; sit, uni-
nū concedamus patientiā, quandoq; tam hominū
iniurias, q̄ casus aduersos pati dicimur, cū acciderint. Pri-

LIBER SEPTIMVS DE CHARIT. 443

mit igitur in oibus partitū conseruemus, meminerimus
nullū omnino ea in re malū esse, qua nō offendit animus
noster. Quid est autē q̄ ille offendit queat, praeter p̄cūm. Solū
ergo p̄cūm cauendū nobis erit, quia malū est. Cetera que-
cunq; cōtingerit, aquo animo ferenda, quia nec bona, nec
mala sunt, sed inter bonum & malū media. Quibus si ap-
plicutris uirtutē, bona erunt; sin uitium, mala quidē. Veli
tu aqua potus cum uitio additur, sapit; cū uenenū, inter-
mit. Ita fane aduersis rebus quoties animi patientiam ac-
comodauerimus, non solum nō nocebunt, sed etiā prode-
runt, ita ut materiam nobis suppeditent sperandæ beatita-
tis. Apostolica quippe sententia est: per multas tribulatiōes
opere nos introire in regnum dei. In psalmo quoq; patiē-
tibus dicit: Surgite postq; sed eritis, q̄ mādūcatis panē do-
loris. Breve est quod patimur, eternū quod speramus. Ideo
Ecclesiasticus ait: Vīc ad tēpū sustinebit patiens, & po-
ste redditio iucundatissima. Et apostolus: Existimo, inq; q̄
nō sūt cōdignē paſſiōes huius rēporis ad futurā gloriā, q̄
reuelabitur in nobis. Quamobrē idē exclamat et ait: Quis **Ibidem.**
nos separabit a charitate Christi? tribulatio, an angustia, an
fames, an nuditas, an periculum, an persecutio, an gladius
Patiētū ille qđ talia perulit pro Christi nomine, nunc cū
Christo bonis fruſit sempiternis. Quid ergo tam grāe, tā
triflē acq; acerbum esse potest, quod non sit libenter sube-
undum propōfito tanto p̄mō? Si persecutiōne inquēta
ris, audi dominū dicentem: Beati q̄ persecutione pati-
untur propter iustitiam. Si uerbis petulantibus laſſeris.
Matt. 9
Beati etsi, inquit, cum maledixerint uobis homines, &
persecuti uos fuerint, & dixerint omni malum aduerſum
uos mentientes propter me, gaudete & exultate, quoni-
am merces uestra copiosa est in celis. In perferen-
dis igitur calumnias, imitemur Moysi manuſtudi-
nam, pro illis a quibus procaciter iactatus fuerat, solli-
tus orauit: preibulſus eius anniue dominus Mari-
am que de illo immodeſtus oblocuta fuerat, lepra exul-
ceratam sanitati restituit. Imitemur Saulis exequimittatē, **Moyses**
Num. 12
1. R. 10. 11
qui iam rex creatus cū ab inuidis probro afficeret, diffimili-
laus se audire, & litigatores suos qui ulcisci uolebant iniu-

444 EVANGELISTARII MAR. MA.
tiā, prohibuit qđc abstinuitq; uindicta. Imitemur & Dauidis humilitatē, q; Semeim non modo maledicēt, uteritā lapidū iēcū se prouocantē lēdi uetus, atq; inofensum dimisit. Cū em̄ filij Absolonis p̄mēre sedītō. Forte, ingr., respicet dīs afflictionē meam, & redet mihi bonū pro maledictione hac. Imitemur et Sarā Raguelis filiā, q; qm̄ anteī ducta est, sepe maritos amiserat, ab ancillis interfētrix uiro; suor; inq; compellabat; eare tñ petulantia tacita sustinuit, tm̄ dominum precata, uii se ista contumelia liberaret, exaudita octauo uiro despontaur, Tobiae iuniori dominoq; fauēt cū illo feliciter uixit. Tu quoq; beatus eris, & precessui ad aures domini sabaoth peruenient, si cum psalmista dicere poteris: Qui inquirebant mala mihi locuti sunt vanitatis, & dolos tota dīs meditabant, ego aut̄ tanq; surdus nō audiēbā, & sicut mutus nō apertis os suum, & actus sum sicut homo non audiēs & non habēs in ore suo iedargitiones: quoniam in te domine sperauit, tu exaudiens me domine deus meus. Sic certe exaudita est Chananea mulier pro filia supplicans, quando canibus comparata humili responso int̄mam cordis patientiam indicavit.

¶ De patientia persecutionis. La. XIII
2. Timo. 3 P auli apostoli, in quo Christus loq̄batur, sententia s̄t: Omnes qui p̄ie uolunt uiuere in Christo Iesu, perfectionē patuerit. Quid dealitorum iniudicū p̄mitit, si ea ipsa testis est nostra in deum pietatis ac religiositatis: Dīs noster Iesus Christus malorum iniudicium pasius est. Cum ab hominibus expelleret immundos spiritus, dixerunt: In Beelzebub ejicit demonia. Id solā uerbi uitute morbos curat, mortuos suscitat, & aiunt: Non est hic homo a deo q; sabbatum non custodit. Si ergo pro benefactis male audit iūfus & innocēs dominus, quare cum detractiones accipit, iasciūt peccator seruus ē Ille apostolis suis dicebat: Si mundus uos odit, scitote quia me priorem uobis odio habuit: si de mundo fuissetis, mundus quod suum erat, diligenter: quia uero de mundo non esitis, sed ego elegi uos de mundo, propterea odit uos mundus. Quoties ergo patiūmur quia in carne pasius est dīs filius, quia pasii sunt electi

LIBER SEPTIMVS DE CHARITA. 445
seru eius, equo anno toleremus. Nō est seru maior dīo: aut fatemur nos, q; multoq; criminū consciū sumus, indigno esse iniuria, & illū dignū q; peccatū nō fecit: uel illos qui spūlētū repleti erāt, & tamē infestationib; impiorū hoīm carcer nō poterant. Quod certe fateri nemo, nisi stultissimus fuerit, potest. Dīs igitur oīm innocentissimus, oīm optimus, fallis criminatib; circūuenit & tacer, accusat & nūl respondeat, ab hoībus dījudicat hoīm angelorūq; conditor atq; dīnator, & suūt. Nos uero in peccatis geniti, in uanitatibus enutriti, nos inq; om̄ib; us iniuriis digni, etiā ad leues offensas excādūtūs, ringimur, furore replumer. Quod si paulo diligētūs conscientiā nām examinabimus, inueniūt, nihil malū nobis nō iure ac metito accidere. Nam licet illū a q; accepimus iniuriā nunq; offendētūs, offendētūs tamē dei in multis. Ideo quicquid enī ab illis quos nō iesimus patimur: ex iusto dei iudicio prouenient sciamus, feramusq; molliter ac modeſtē: Micheæ. 7 iuxta illud Micheæ prophetæ: Iram dīi portabo, qm̄ peccauit, donec caſam meā iudiceret, & faciat iudicium meū, & educet me in lucē, & uidebo iustitiam eius. Iram ergo domini perq; humiliter toleremus, quia peccauimus; tūc autē ab eo speremus lucē, cum p̄ peccatores penitentiā iratum placauerimus. Nec em̄ aliter egit latro in cruce, cū fatetur iuste se pati & digna factis recipere, & conuersus ad saluatorē clamaret: Memento mei dīc cum ueneris in regnū tuū. Ob quā tolerantia subiec̄tionē meruit & ipse in uitari ad lucem, dīo respondet: Hodie mecum eris in paradiſo. Tunc om̄is poena illa delinquentiuſera est in gloriā penitentia, cum se pena dignū dicere, seq; illi cui peccauit cōdemnaret. Porro qm̄ iniudicū iniudicū uite tu ē in fiduciā propone ibi illā erga Saulē regē Dauidis patientiā. Sēpius Dauid ab ipso ad necē petitus fugiēdo declinabat periculū. Bis qdē potuit capitale inimicū sua interimerē manū, sed nō luit. Qua cōstantiā dignissimus uisus est, q; et ī regno succeſſeret. Vnde confidētū poſta locutus est: Si redidī retiri būtibus mihi mala, decidā merito ab inimicis meis inānis. Et iterū: Cum iūs qui oderūt pacē, eram pacificus. Hoc plane patientia genus cōmendatū est nobis in euangelio,

Tobia. 3

Psal. 37

Matt. 15

2. Timo. 3

Matt. 12

Ioan. 9

Iohann. 15

Psal. 7

Psal. 119

De patientia ingratisudinis, percussionis, et bonorum ablationis. Caput XV.

Caput XV

SEd ab illis, inquies, quibus imprimis obsecruis sum
in eis beneficia plurima contuli, patior iniuria: & quo-
misi semper amicissimos fore sperabam, corum odis lute-
neos, magisq[ue] me angit ipsorum ingratitudo q[uod] offensa. At te-
am Christus dominus tuus eis uenerat faluare, ab his pauci solum
cemic. Christi q[uod] ap[osto]li, quibus utra ueritatis monstrabat, ut cre-
dendo beatitudinem coferuerent, ab illis ludibriis, uerbera, mo-
tem sustinuerunt. Vi tu non amittere bonum q[uod] feceris? aque
anno feras et ingratos: magisq[ue] tibi proderit patetia tua
q[uod] necebor ille p[ro]fida. Ad hac si etiam uerberibus afficeris
si opibus exieritis, si torqueris & ad mortem polceris, talia
sancti martyres p[re]cepit, talia pro nobis dominus & salua-
tor noster non iniuitus tolerauit. Denique nullus uniusq[ue] fidei
uindicta apparet, sed eis pro malo bonum reddere semper
naturi sunt. Vir deinde in Bethel manu Hieronimi regis aduen-
sum se indigne extinxit, atque ideo statim artefactam, fu-
sis pro illo precibus restitutu sanitati. Stephanus pro illis a
quibus lapidabatur oravit, sicut & pro suis crucifixionibus
dominus, ne illis imputaretur ad peccatum, quod ignoran-
ter commisissent. Iubemur prae terea maxillam nostram
alapa percutientibus & alteram offere, ut semper patatu

3. Reg. 13

Stephanus
Act. 6, et 7

mis pro ueritate, pro iustitia, pro noīe domini Ieu plur.
pati q̄ patimur. Alapa ille a seruo percutiū non reperci-
fi, sed humili responso rubore iniecit percussori, argu-
mensatq̄ concinens q̄ percussus est innocentem. Apostolus
Corinthiorum tolerantiam laudat, dicens: libenter suffer-
tis infipientes, cum suis ipsi sapientes. Sufiſit enim si
quis uos in feruitem redigit, si quis deuorat, si quis acci-
pit, si quis extollitur, si quis in faciem uos cedit; utq; illi
magis in proposito confirmetur suatum passionum ca-
thalogum contexti dicens, exercitum se fatigauimus fusile
in laboribus plurimis, in carcerebus abundantius, in pla-
gis supra modum, in motibus frequenter. A ludazis, in-
quit, quinque quadragesima una minus accepi, ter uirgis
cæsus sum, semel lapidatus sum, ter naufragium feci, no-
cte ac die in profundo maris sum, in itineribus sape, pe-
ticulis fluminum, periculis latronum, periculis ex genere,
periculis ex gentibus, periculis in ciuitate, periculis in soli-
tudine, periculis in mari, periculis in fallis fratribus, in la-
bore & erumna, in uigilis multis, in fame & siti, in ieiuniis
multis, in frigore & nuditate. Quod si uas electionis
tanta ac talia pertulerit, quid indignatur uas ira, si quid
eiusmodi subiaccidat? Quando tibi prædia & opes ause-
runtur, dominici præcepti recordare: Qui uult, inquit, te-
cum in iudicio contendere, & tunica tuam tollere, dimitt
te ei & pallium: hoc est, paratus ero plura potius perdere
ad conseruandam animi patientiam, quam ad infringendam
altercationibus defensio. Eundem sensum habet
quod in Luca dicitur: Qui auferat que tua sunt, ne repetas:
ne forte repetendo & raptorē irrites, & tuam in domino
conturbes quietem. Patientia enim pauperum (ut in psal-
mio habetur) non peribit in fine. Si tamen sine lite reparari
res poterit, non prohiberis exigere, immo debes, nō tam ua-
si eius qui rapuit causā; ne uidelices ille alienum iniuste
possidendo pereat. Nam & Tobias in deum pientissi-
mus pecunia sub chirographo creditā a Gabelo exegit; ne
Gopius reprehendi potest, quod Raphael angelō adiuua
te pactum fuisse constat. Tunc iugitor nō erit rem ablatam

Jesus Christ
Hus.

Luc. 23
Jan. 18

Cor. II

Paulus.

Matth. 5

Luc. 6

Psal. 9

1032

448 EVANGELISTARII MAR. MA
epetendi locus, cū p̄ iram delinquēdi immiseretur

4. Reg. 20
Esa. 39

lit hoc cōtigerit, tam lente ferendū erit damnū q̄ sūt inueniēti Ezechias Hierosy m̄eas multe sanctuarū st̄ rex. Cū ēm̄ per prophetā dīcīs̄, q̄m̄ gāzā quā legatis regis Babylonii orū gloriabūdū ostēauerat, ab Babylonio q̄q̄ transferēdam, nō et anō turbatus, nec tristitia defectus, sed uoluntati dñi nihil refragatus. Bonus, inquit, sermo dñi, sit in pax et ueritas in diebus meis. Quid tutandē queritur opes tibi eruptas, quas Christus dñs ap̄les suis interdixit? quas plurimū ut liberius expeditiusq; deo seruirent, sponte abiecerunt? Lætare potius oblatam tibi occasionē uitæ peregrinioris in eundam, dicente dñ: Si uis perfectus es, uende omnia quæ habes, & da pauperibus, & ueni sequere me. Lætare q̄ tibi impedimenta sublata sint sequendi illū, qui sequentibus se non terrenas opes largit, sed celestes; nō fragiles, sed aternas. Credite igitur prophetæ dicenti: Melius es̄ est modicū iusto super diuitias peccatorum multas.

¶ De patientia morbi et aduersitatum. Ls. XVI.
Siqua præterea corporis ægritudine laboras, & morbo suem̄ cōficeris, caue ne per impatientiam dñi offendas, & gravius animo ægrotare incipias q̄i corpore. Corpus hoīs fisticlē uas es̄, corruptioni obnoxium, solutio nū proximit̄, morti semper opportunit̄: quod etiam si nulla aduersa infestat ualitudo, senilis tamē etas carpendo consumit. Thesaurus aut̄ in uase isto fragili animus es̄, quem nulla uis potest offendere præter peccatum. Peccas autem, si morbi molestia fers impatienter. Quæ igitur demēta es̄, cum corpus languore torquetur, committere ut etiam amamus impatientia pefite laudatur? Gratias deo age ager, gratias age sanus, & tolerantiae merito ad aternū peruenies salutem, ubi nec morbos ultra timebis, nec morieris. Haec fuit illa duplicit̄, quæ accepisse Job memoratur post humiliter toleratas erummas. Cum em̄ ditissimus inter municipes fuos fortunatis simusq; es̄, amisit simul facultates, jumenta seruos, liberos, oīm̄ in suo corpore membras, sanitatem, & tamē nihil interea scutum de ore eius prodijit: sed si bona inquit, de manu dñi accepimus, mala quare non tolleremus; dñs dedit, dñs abstulit; sicut dñs placuit, ita factum

LIBER SEPTIMVS DE CHARITA. 449

et in nomine dñi benedictū. Tobias inter oēs, qui de Sa- maria in Assyriā translati fuerant, pietate notus, casu ca- cus efficiunt; sed qui melius animo q̄ oculis cernebat, non

obit

fuit ideo tardior in proposito uiutus, sed feruētor. Ocu- lis caput gratias egit deo, fidei iterq; ei seruens, ut antea fecerat, nihil commisit, quo ea calamitas ipsi grauis esse uidetur. Flebit uero & oralis fertur Ezechias, nō tamē ob ægritudinem in qua erat, sed propter morte quā formida- bat, incertus de dei iudicio. Nec̄ em̄ ante dicitur contrista tus q̄ audiret: Dispone domini tua, quia morte morieris tu, & non uiues. Præterea q̄ paruo nocuēto sint hor mor- bus & inopia, Lazarus mendicis uilectibus pleni exitus pro- bauit: exiguo temporis momēto miser fuit, si miser dici

Ela. 38

debet qui non peccat, sed mox a corpore secedens ab ange lis translatus est ad aternæ felicitatis locum, omni prorūtis liber molestia, repletusq; latititia ineffabilū honoris. Quic quid ergo nobis ad beatitudinē transituris non uidetur ut

Lazarus

am impide, tolerabile es̄, & iustæ querelæ causam dum uitui nihil officit, excludit. Ad illa ueniamus, quæ falso fortuita mala nuncupantur, cum nihil sit quod non prouidentia diuina contingat. Ea sunt terra marisq; pericula, proscriptiones, exilia, carceres, tormenta, cædes, incendia, cateractæq; id genus multa. Quæ ut fortiter perferantur, pti- mo sciendū aduersa quæc; in hac uita necessaria eueniēre,

Paulus.

& tam bonis q̄ malis esse cōmunita: sed iustitia bona esse, iniustis uero mala: si modo castigati non se correxerint. Porro ista aduersitatum causa fuit. Iustis iudea accidunt, ut per patientiæ uitatem maiora ueranī premia, ac ne forte prospero terreni successu elati labant. Vnde colaphizatus ē

Paulus,

martyres, ut cumulatius remunerarentur. In iustis autē ob hoc trifia contingunt, ut ad iustitiam revertant̄: & si redire noluerint, iuste comedēntr, aternisq; mancipiēni sup- plitijs, quorū duritas temporalibus contusa malis, molles- cere nequirit. Si aduersa pateris, & scripturæ diuinæ fidē prædas, negare non potes, q̄ a dñno diligaris. Ego quos a- amo, inquit, arguo & castigo. Testimonū igitur diuini er

Apoca. 3

gate amoris habes, quoties aduersis concuteris, quoties

Luc. 14

Mar. 16

1. Cor. 5

Psal. 16

Psal. 65

450 EVANGELISTARII MAR. MA.
calamitati procellis factar. Fruantur suis delitiis luxurio
ii, tu uero dñs tuo placere studens aperitatis te exerce.
Arcta em & angusta uia est quæ dicit ad salutem, lata atque
ampla quæ mitit in perditione. Hinc est q̄ fanctissimi ho
mines prospera m̄tidi contēnentes, renunciāt̄ esc̄ p̄tē
tibus bonis, tolerat̄ spontēna paupertatē, ieiunat̄, elūsi
fūtiūt, algent̄, uigilat̄, orant̄, peregrinant̄, laborant̄, nūq̄
conquiescunt; q̄ dura atq̄ aspera uictis voluptatū illece
bris, debita uitruī p̄mia percipiant̄, & pro breui afflictio
ne æternā capiat̄ beatitudinē. Corripiamur ergo a dñs, ne
cum hoc m̄tido damnemur. Pugnemus cū calamitatisbus
ut cū uicerimus, coronemur. Nauigant̄ ars atq̄ doctrina
nō in tranquillo, sed in tempestate probat̄. Militis uirtus in
certaminis discriminē nosfcit. Christianus an dñm̄ diligat,
aduersitatis experit̄. Nec potest esse Christi famulus, q̄
cum illo laboriofa atq̄ difficultatē subire recusat̄. Qui non
bauilat̄, inquit, crucē fūia, & uenit post me, nō potest me
us esse discipulus. Et iterū: Qui uult uenire post me, abne
get se meipsum, & tollat crucē suam, et sequat̄ me. Eis q̄
q̄ in regno ipsius ad dextrā & sinistrā sūta sedere petent̄,
respondit: Potestis bibere calicem, q̄ue ego bibiturus sūt
docens gloriā sua consorte fieri nō debere, qui passionē
suarum fēnō fecerit partēcipem. Hac itaq̄ crux & hic ca
lix sunt stigmata illi dñi noſtri Iesu Christi, q̄ in suo cor
pore portare apl̄s gloriaſa, dicens: Vlq̄ ad hanc horā &
esurimus & sitiimus, & nudi sumus, & colaphis cedimur
& instabiles sumus, & laboramus op̄ates manus no
stris, maledicimur & benedicimur, plecturonē patimur
& sustinemus, blasphemamur & obsecramus: tanq̄ pur
gamenta huius m̄tidi facti sumus, oīm reiectamē uel
adhuc. Siqua talia ubi casu contingat, quæ multū pro Chri
sto sponte subire solent, de necessitate fac uolumat̄, liben
ter cuncta sustinēdo, quorū patientia dñs tuo te redditū
st̄ chariorū. Beatus eris si cū propheta dicere poteris: Pro
basti cor meū deus, & uisitasti nocte: igne me examina
sti, & nō es inuenta in me iniquitas: ut magis ad proba
tionē tribulatio incumbat, q̄ ad correctionē. In illa em̄ iu
sti gaudent, dicentes: Quoniam probasti nos deus, igne nos